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Cuadro 8 

Centroamérica: Importación de pinturas 

(toneladas) 

Costa Rica 

1947 

984 

1?¥* 

923 

1949 

984 

I950 

830 

1951 

996 

1952 

1069 

1953 
a/ 

1314 

1954 

1139 

iSl Salvador 429 275 352 403 497 596 667 736 

Guatemala 555 553 625 487 524 507 572 630 

Honduras 
b/ 

Nicaragua 

397 

452 

790 

516 

421 

320 

642 

704 

565 

528 

1045 

651 

597 

764 

661 

971 

Total 2817 3057 2702. 3066 3110 3868 3914 4137 

Costa Rica 478 

(miles de dólares) 

409 469 411 499 554 
a/ 

723 575 

El Salvador 256 180 236 240 316 394 465 500 

Guatemala 238 259 285 222 238 250 283 330 

Honduras 
y 

Nicaragua 

185 416 204 336 330 622 334 405 Honduras 
y 

Nicaragua 232 282 189 361 291 374 481 570 

Total 1389 1546 1383 1570 1674 2194 2286 2380 

Fuente: Comisión Económica para América Latina^ con base en estadísticas cen-
troamericanas de comercio exterior, 

a/ Incluye barnices. 
b/ Incl'.iye barnices, pigmentos y tintas. 

/Cuadro 9 
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Cuadro 9 

Centroamérica : Importacione s de barnices 

(t oneladas ) 

m i 1948 1949 1950 1951 1252 1954 
Costa Rica 7 12 21 18 18 26 a/ 34 
SI Salvador 20 17 17 20 20 23 27 23 
Guatemala 27 22 .22 32 24 26 • 29 31 
Honduras 

Nicaragua 
Total 
cuatro países 

15 25 
• • 

20 16 
• • • • 

19 
• 0 

28 
• • 

21 
• « 

19 
« • Honduras 

Nicaragua 
Total 
cuatro países 69 76 

(miles 

80 86 

de dólares) 

81 103 107 

Costa Rica c y g 18 12 16 20 a/ 27 
SI Salvador 9 11 9 10 12 14 17 16 
Guatemala 14 15 13 18 15 17 19 20 
Honduras 

a/ 
Nicaragua 

11 
• • 

22 
• • 

18 14 
• • * • 

13 
• • 

24 
• • 

17 
• « 

14 
• • 

Total 
cuatro países 39 56 58 54 56 75 77 

Fuente: Comisión Económica para América Latina, con base en las estadísticas 
centroamericanas de comercio exterior, 

a/ Incluidos en pinturas. 




